EDITAL 05/2015

Dispõe sobre divulgação do

resultado final, após análise dos

recursos, do Processo Seletivo

Simplificado de Alunos para o Curso

Técnico em Meio Ambiente, regido

pelo Edital 15/2015 DEAD/IFPR,

retificado pelos editais 16,18 e

19/2015 DEAD/IFPR.

O Diretor do Campus de Paranavaí, nomeado por força da Portaria IFPR

nº 273/2011Reitor, de 20 de maio de 2011, no exercício de suas atribuições e

competências, torna público a divulgação do resultado final, após análise dos

recursos, do Processo Seletivo Simplificado de Alunos para o Curso Técnico

em Meio Ambiente.

1. Classificação dos candidatos:

Polo: Paranavaí

Curso: Técnico em Meio Ambiente

Telessala: Paraíso do Norte

Semente utilizada: 1447346480158

Situação  Classificaçã
o  Candidato  RG

Classificado  1  DANIELY GONÇALVES  106900612
Classificado  2  EMANUELE PRANGE  106903611
Classificado  3  DEISE DILENE DE OLIVEIRA BREMM  82160035
Classificado  4  MARIANA NONATA DE OLIVEIRA  131852525
Classificado  5  LARISSA CAMILO ARANTES  124525535
Classificado  6  ROSIMARA SOUSA TELLES  53385273

Classificado  7  MARIA CRISTIANI GASPARINI MARGONAR  73690579
Classificado  8  WALDEIR FERNANDES MOREIRA  53539220
Classificado  9  RUAN HUDSON DA SILVA FERREIRA  106922225
Classificado  10  NATHALIA SANTOS OLIVEIRA  106900655
Classificado  11  DEUCLECIO DOS SANTOS DE CASTRO  10031873
Classificado  12  WILSON JOSÉ DA SILVA  47347971
Classificado  13  ELIANA APARECIDA DUTRA MARIANO  100393875
Classificado  14  LUCAS MODENA  124230918
Classificado  15  ANDRE CHIES  8039114163
Classificado  16  JOSILENE ARENGUE FONZAR  126663412
Classificado  17  JEFERSON DA SILVA DOS SANTOS  127319006
Classificado  18  WALDIR FERNANDES MOREIRA  53539220
Classificado  19  VINICIUS ANTONIO ALVES DA SILVA  501579345
Classificado  20  ROSINEIA RIBEIRO DA SILVA  103016037
Classificado  21  JOSE ANTONIO COELHO  54292864
Classificado  22  ERICA CRISTINA GOMES MARTINS  94301785
Classificado  23  LUCIANA APARECIDA DOS SANTOS  59013890
Classificado  24  THAÍS LUANA CAMARGO  106471770
Classificado  25  CRISTIANE SOARES DA SILVA  92466760
Classificado  26  JULIO CEZAR MARGONAR  66168280
Classificado  27  KLEBERSON FAUSTINO DE OLIVEIRA  75411103
Classificado  28  MILENA DA COSTA TEORO  93307151

Classificado  29  ANDRÉIA RIBEIRO BARBOSA  106921970

Classificado  30  CRISTIANO NEVES FONSECA  68574684

Classificado  31  CLAUDIO JOSÉ DE OLIVEIRA  61782125

Classificado  32  MARIA CÉLIA FERNANDES PEIXOTO
MONTEIRO  106903913

Classificado  33  RONALDO RODRIGUES  97817529
Classificado  34  MARIA ELISÂNGELA DE OLIVEIRA  74150322
Classificado  35  VERÔNICA OLIVEIRA OLIVETI MODENA  88650050
Classificado  36  VINÍCIUS OLIVEIRA DE BARROS OLIVETI  88197585
Classificado  37  MARIA GALTERINA DE OLIVEIRA VIDAL  42089893
Classificado  38  ADALBERTO DA SIVA FERREIRA  51732766
Classificado  39  EVELLEN ALVES DA ROCHA  110136978
Classificado  40  ROSANA CATHCART  53558216
Lista de
Espera  41  VALDIR SANTANA  50729621

Lista de
Espera  42  CRISTIANA DA SILVA CRUZ FERNANDES  72910982

Lista de
Espera  43  GUILHERME MARGONAR DA SILVA  106029717

Lista de
Espera  44  IVAN THIAGO BROETO  22831177

Polo: Paranavaí

Curso: Técnico em Meio Ambiente

Telessala: IFPR  Campus Paranavaí

Semente utilizada: 1447346686954

Situação  Classificaçã
o  Candidato  RG

Classificado  1  ANDREIA DA SILVA RODRIGUES  93925238
Classificado  2  ANDRÉ ARAUJO DO NASCIMENTO  61984585
Classificado  3  JULIO CEZAR DE GODOY BUENO  489444248
Classificado  4  AMARILDO TRAVAIN DE ASSIS  62361492
Classificado  5  DANIANE LOPES CASIANO  15540286
Classificado  6  MARISA FALASZ  69413030
Classificado  7  FRANCIELE VIEIRA  127015970
Classificado  8  ARIELLE TAYNARA BUONO DA FONSECA  104320724
Classificado  9  ADRIANO LUIZ AMARAL  46022270
Classificado  10  ELISANGELA RODRIGUES DA SILVA GOMES  57561165
Classificado  11  ALESSASNDRA CARLA ZANINI  69731899
Classificado  12  ROSILEI SOARES LANGE PEREIRA  59633538
Classificado  13  BRUNO PIOVEZAN  101847586
Classificado  14  ALINE QUENIS  106560803
Classificado  15  ANDRÉA OKASAKI  57436085

Classificado  16  MERIS TEREZINHA ROQUE ALVES DE
QUEIROZ  43075098

Classificado  17  EMILIA MINASSE  40331999
Classificado  18  JOSELIO OLIVIERA DE AMORIM  16531630
Classificado  19  LEANDRO DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO  93678885
Classificado  20  JAIR ALVES DE QUEIROZ  38122339
Classificado  21  JHESSICA OLIVEIRA DOS SANTOS  106557551
Classificado  22  VALDIRENE SILVA DE MELO  52549949
Classificado  23  ERNANE GUIMARÃES DA SILVA  98412433
Classificado  24  JOAQUIM CARLOS RAMOS  42639290
Classificado  25  FABIO DOS SANTOS RODRIGUES  107151095
Classificado  26  SIDINEIA OLIVEIRA DOS SANTOS  1068469173
Classificado  27  EDVALDO APARECIDO MINATTO DA SILVA  100494639
Classificado  28  FERNANDO APARECIDO DA SILVA  78787201
Classificado  29  SILVIA MARIA GUAZELLI TRAJANO  109865974
Classificado  30  CARLA ANDRESSA DA SILVA DE OLIVEIRA  91926563
Classificado  31  CHARLLIS APOLLONIO DIAS  MG7121068
Classificado  32  MARCIO PEREIRA DO NASCIMENTO  93454065
Classificado  33  FERNANDO AGOSTINHO BISPO DA SILVA  93775961
Classificado  34  LUCIANA APARECIDA DA SILVA NAVARRO  42648310

Classificado  35  NILSO APARECIDO CABRAL  43547860
Classificado  36  JAQUELINE DA SILVA DOS SANTOS  105262132
Classificado  37  JESSICA OLIVEIRA MARTINS  17856011

Classificado  38  MARIA APARECIDA CLEMENTINO DOS
SANTOS  76853287

Classificado  39  MARIA JOSE GUAZELLI  49029497
Classificado  40  VIVIAN FERREIRA TAVARES  128868666
Lista de
Espera  41  DANIEL PEREIRA DE SIQUEIRA  71286312

Lista de
Espera  42  SIMARA APARECIDA DA SILVA  75688580

Lista de
Espera  43  SUELEN AMANDA STELLATO CAMPOS  132855978

Lista de
Espera  44  IDANIR DE FREITAS CAETANO DA SILVA  83097671

Lista de
Espera  45  LUCIANO JOSÉ PINHEIRO  46977050

Lista de
Espera  46  CLEITON DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO  91474565

Lista de
Espera  47  ROSENIR DOS SANTOS SILVA NASCIMENTO  1124103

Lista de
Espera  48  EDNILTON SADAO SHIKASHO  64748882

Lista de
Espera  49  ORLANDO AUGUSTO VOLPI  68110262

Lista de
Espera  50  CRISCIANE DA COSTA SILVA  96650825

Lista de
Espera  51  JOSELIA CONCEICAO DE OLIVEIRA  419566132

Lista de
Espera  52  THIAGO DOMINGOS DA SILVA MATOS  33213440

Lista de
Espera  53  YONE KENIS  38744054

Lista de
Espera  54  PATRICIA PEREIRA DA SILVA  106562733

Lista de
Espera  55  REGINALDO TURINI  47707226

Lista de
Espera  56  KAWANE PONTES DA SILVA  105428804

Lista de
Espera  57  RENATA RODRIGUES RIBEIRO  18906931

Lista de
Espera  58  LAÉRCIO APARECIDO BERTELLI  59726269

Lista de
Espera  59  DANIEL DA SILVA VASCONCELOS  459392736

Lista de
Espera  60  ROSELI RODRIGUES DA SILVA  70944162

2. O registro acadêmico dos classificados no Processo Seletivo Simplificado

regido por este edital será realizado entre os dias 25/11/2015 e 02/12/2015, na

Secretaria Acadêmica do Campus de Paranavaí.

3. Na impossibilidade de o candidato comparecer ao ato do registro acadêmico,

poderá designar representante por meio de procuração pública ou instrumento

particular, desde que com firma reconhecida em cartório, para efetuar os

procedimentos de registro acadêmico.

4. Os candidatos menores de 18 (dezoito) anos deverão estar acompanhados

de seus pais, sem a necessidade de procuração, ou de seus responsáveis,

sendo que estes precisam de procuração simples, sem a necessidade de firma

reconhecida em cartório, para efetivar o registro acadêmico dos menores sob

sua responsabilidade classificados no Processo Seletivo Simplificado.

5. O candidato que não comparecer no período estipulado para realizar o

respectivo registro acadêmico perderá automaticamente o direito à vaga, sendo

convocado o próximo na ordem de classificação.

6. O registro acadêmico se realizará mediante a recepção, análise e aprovação

dos documentos listados no item 7 deste edital.

7. Por ocasião do registro acadêmico, o candidato classificado deverá entregar

ao Campus ao qual pertence o polo do IFPR, o original acompanhado de cópia

simples dos seguintes documentos:

a. Cédula de Identidade;

b. CPF ou documento oficial que contenha o número do CPF ou

comprovante de situação cadastral do CPF (obtido no site:

www.receita.fazenda.gov.br);

c. Certidão de Nascimento ou de Casamento;

d. Histórico Escolar de conclusão do ensino médio (antigo 2º grau) ou

equivalente (certificado de conclusão do ensino médio ou diploma de

http://www.receita.fazenda.gov.br/

conclusão de curso técnico ou curso de graduação registrado) ou

comprovante de matrícula no ultimo ano do ensino médio com data

prevista para conclusão;

e. Comprovante de quitação com o serviço militar (candidatos do sexo

masculino maiores de 18 anos, exceto candidatos indígenas);

f. Título de Eleitor (candidatos maiores de 18 anos, exceto indígenas);

g. Certidão de Quitação das Obrigações Eleitorais (candidatos maiores de

18 anos, exceto indígenas), que pode ser obtida no site do TSE, no

endereço eletrônico: www.tse.gov.br;

h. Comprovante de residência (água, luz, telefone);

i. 01 (uma) foto 3X4 recente;

j. Ficha de Requerimento de Registro acadêmico expedida pela secretaria

acadêmica do campus no ato da matrícula.

8. Terá seu registro cancelado, em qualquer época, o candidato classificado

que tenha realizado o processo seletivo ou o registro acadêmico usando

informações ou documentos falsos ou outros meios ilícitos.

Paranavaí, 24 de novembro de 2015.

José Barbosa Dias Júnior
Diretor Geral do Campus Paranavaí

Instituto Federal do Paraná
Portaria n.º 273/2011 de 20/05/2011

O documento original encontrase devidamente assinado.

http://www.tse.gov.br/